
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 6 1  

на Столичния общински съвет 

 от 28.04.2014 година 

За изменение на Приложение № 1 към Решение № 37 по Протокол  
№ 55 от 23.01.2014 г., изменено с Решение № 70 по Протокол № 56 от 
06.02.2014 г. на Столичен общински съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.16в, чл.17 и 
чл.19 от Наредба № 2 от 15.03.2002 г. на МТИТС за условията и реда за 
утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на обществен 
превоз на пътници с автобуси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :              

1. Изменя Приложение № 1 към Решение № 37 по Протокол № 55 от 
23.01.2014 г., изменено с Решение № 70 по Протокол № 56 от 06.02.2014 г. 
на Столичен общински съвет, както следва: 

В „РАЗДЕЛ, КРИТЕРИИ, ПОКАЗАТЕЛИ И НАЧИН НА ОЦЕНКА 
НА ПРЕДЛОЖЕНИЕТО" създава нова т.8 със следния текст: 

„Цена на билета за единично пътуване по цялото направление” с 
тежест 80 точки.” 

Във връзка с въведения критерии, Проекта на договор се изменя и 
допълва както следва: 

§1. Чл.1, ал.1. се изменя както следва: 
„ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ възлага, а ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ приема да 

извършва обществен превоз на пътници по автобусни линии от 
утвърдената републиканска транспортна схема от квотата на Столична 
община за обособена позиция №...., съгласно Приложение А, обслужвани с 
автобуси, описани в Приложение Б, неразделна част от договора”.  

§2.Чл.1, ал.2. се изменя както следва: 
„Общественият превоз на пътници по ал.1, наричан за краткост 

транспортна задача, ще се извършва в съответствие с Техническото 



задание, одобрените транспортни схеми за съответната обособена позиция, 
офертата на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ и при спазване на нормативните изисквания 
за дейността”. 

§3.Създава се нов чл.3: 
Чл.3./1/. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ компенсира ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за 

извършени разходи за превоз на лицата по чл.8 (ученици и студенти 
редовно обучение, включително докторанти в редовна форма на обучение), 
чл.9 (лицата, получаващи пенсия по условията на глава шеста от Кодекса 
за социално осигуряване, навършили възрастта по чл.68. ал.1 - 3 от същия 
кодекс) и чл.9а /деца до навършени 7 години и деца от 7 до 10 навършени 
години/ от Наредба № 2 от 31.03.2006г. за условията и реда за 
предоставяне на средства за компенсиране на намалените приходи от 
прилагането на цени за пътуване по автомобилния транспорт, предвидени 
в нормативните актове за определени категории пътници, издадено от МФ. 
Средствата за компенсиране на пътуванията с ценови облекчения се 
предоставят до размера, определен в държавния бюджет за тази цел, при 
спазване на приоритетите за разходване на бюджетните средства, 
определени със закона за държавния бюджет за съответната година. 

(2) Плащането ще се осъществи след постъпване на средствата от 
републиканския бюджет по бюджета на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ и след 
представени от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ опис - сметки /справки/ при следните 
условия: 

1. Компенсиране стойността на пътуванията на лицата по чл.8 и чл.9 
от Наредба № 2 от 31.03.2006 г. на МФ ще се осъществява съобразно 
представени ежемесечни опис - сметки за броя на издадените абонаментни 
карти, съгласно действащите нормативни разпоредби; 

2. Компенсиране стойността на пътуванията на лицата по чл.9а от 
Наредба № 2 от 31.03.2006 г. на МФ ще се осъществява съобразно 
представени опис - сметки за броя на издадените превозни документи 
/билети/ и съобразно представена справка за извършения през отчетния 
период пробег, след одобрение от специализирана постоянна комисия на 
Столична община, по приета от СОС методика. 

§4.Създава се нов чл.4: 
Чл.4. (1) Цената на билета, определена за превоз от началния до 

крайния пункт е ................ лв. с ДДС. 
1. 
2. 
/посочва се за всяка автобусна линия поотделно/ 
(2) Цените на билетите до всяко населено място по маршрута на 

линията са представени в Приложение В, неразделна част от настоящия 
договор. 

§5.Създава се нов чл.5:       
Чл.5. (1). Компенсациите ще се изплащат на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за 

срока на договора по банков път, след представяне на опис - сметки 
/справки/ и издадена фактура от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 



(2).Плащанията на компенсациите ще се извършват по следната 
банкова сметка на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ: 

Обслужваща банка:  
IBAN:  
BIC:  
§6.Сегашният чл.3 става чл.6 и се изменя както следва: 
Чл.6 (1) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ заплаща по 20 (двадесет) лева на автобус 

от категории M1, М2 клас В и по 50 (петдесет) лева на автобус от 
категории М2 и М3 класове II и III, дължими за всеки започнат месец за 
всеки един от автобусите, посочен в Приложение Б. 

(2) Сумата по ал.1 е дължима тримесечно до 20-то число на месеца 
предхождащ тримесечието и се превежда по банковата сметка на 
ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ: 

Обслужваща банка: „Общинска банка" АД, клон „Врабча". 
IBAN: BG72 SOMB 9130 3333 0083 01 
BIC: SOMB BGSF 
§7.Сегашният чл.4 става чл.7 като ал.2 се изменя по следния начин: 
/2/.Да възложи за изпълнение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ транспортната 

задача, предмет на настоящата процедура, изразяваща се в:... 
§8.В чл.7, ал.4 се изменя по следния начин: 
„Да следи чрез специализираните си органи или чрез контролните 

органи изпълнението на задълженията на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ по договора и 
при установени нарушения да налага санкциите, предвидени в договора 
или да сезира контролните органи по ЗАвтП". 

§9. Сегашният чл.5 става чл.8 като към него се създава ал.3: 
/3/.Да компенсира ИЗПЪЛНИТЕЛЯ в съответствие с раздел III на 

договора, съгласно Наредба № 2 от 31.03.2006 г. на МФ, след представяне 
на опис - сметка. Средствата за компенсиране на пътуванията с ценови 
облекчения се предоставят по реда на горецитираната наредба и до 
размера, определен в държавния бюджет за тази цел, при спазване 
приоритетите за разходване на бюджетни средства, определени със закона 
за държавния бюджет за съответната година. 

§10.Сегашният чл.7 става чл.10 като към него се създава т.20:  
т.20. Да не променя цените по чл.4 за срока на настоящия договор, 

освен с индекса на инфлацията за предходната година, което се доказва 
пред ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ с представяне на оригинални справки от 
Националния статистически институт (НСИ). 

 
    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.04.2014 г., Протокол  № 61,  точка 29 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-5/5/17.04.2014 г. и писма № № СО-9300-5/6/ 

17.04.2014 г. и СО-9300-5/7/25.04.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 



 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

